
 
 
 

ประกาศจังหวัดฉะเชิงเทรา 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 

 
        ด้วยจังหวัดฉะเชิงเทรา ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจ้างเป็นพนักงานราชการประเภท  
พนักงานราชการทั่วไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์ 
วิธีการ และเงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ  
ลงวันที่ 11 กันยายน 2552 และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง การกำหนดลักษณะงาน
และคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงาน และการจัดกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ ลงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2554 
จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศ 

1. ชื่อตำแหน่ง  กลุ่มงาน  และรายละเอียดการจ้าง 
          กลุ่มงาน  วิชาชีพเฉพาะ 
          ชื่อตำแหน่ง ตำแหน่งเภสัชกร กลุ่มงานคุ้มครองผู้บริโภคและเภสัชสาธารณสุข สำนักงานสาธารณสุข
จังหวัดฉะเชิงเทรา จำนวน 1 อัตรา 
ลักษณะงานที่จะให้ปฏิบัติ 
  ปฏิบัติงานด้านเภสัชกรรมซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการผสมและปรุงยาและเวชภัณฑ์  
ประเภทต่าง ๆ การจ่ายยาให้คนไข้ตามคําสั่งแพทย์ในโรงพยาบาลหรือหน่วยงานอ่ืนที่ เกี่ยวข้องกับการ 
รักษาพยาบาล และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 
 อัตราว่าง 1  อัตรา 
  ค่าตอบแทน หลักสูตร 5 ปี เดือนละ 20,540 บาท 
   หลักสูตร 6 ปี เดือนละ 22,750 บาท 
  สิทธิประโยชน์ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ  พ.ศ. 2547 
 ระยะเวลาการจ้าง   ตั้งแต่วันที่เริ่มจ้าง – 30 กันยายน 2571 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาเภสัชศาสตร์ และ
ได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะสาขาเภสัชกรรมชั้นหนึ่ง หรือได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพ  
เภสัชกรรม จากสภาเภสัชกรรม 
2.1 คุณสมบัติท่ัวไป 
   (1) มีสัญชาติไทย 
   (2) มีอายุไม่ต่ำกว่า  18  ปีบริบูรณ์ (นับถึงวันปิดรับสมัคร) 
   (3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
   (4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟือน 
ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎ ก.พ. (ปัจจุบันคือ กฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2566) 
 
 
 
               /(5) ไม่เป็น... 



2 
 

   (5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
  (6) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุก โดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิด 
ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ หรือเป็นผู้พ้นโทษมาแล้วเกินห้าปี 
  (7) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 
  (8) ไม่เคยเป็นผู้กระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
       สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร จังหวัดฉะเชิงเทรา ไม่รับสมัครสอบ และไม่อาจให้เข้าสอบได้ 
ตามนัยหนังสือกรมสารบรรณ คณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร ที่ นว 89/2501 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2501 และ 
ตามความในข้อ 4 ของคำสั่งเถรสมาคม ที่ 1/2564 ลงวันที่ 28 กันยายน พ.ศ. 2564  
   หมายเหตุ  ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้าง 
ของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการ  
ส่วนท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้าม  
ตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2566 มายื่นด้วย 

3. การรับสมัคร 
     3.1 วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
  ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่  กลุ่มงานบริหารทรัพยากรบุคคล สำนักงาน
สาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา ตั้งแต่วันที่ 21 – 28 ตุลาคม 2567 ในวันและเวลาราชการ (08.30 – 16.30 น.) 
(ภาคเช้าเวลา ๐๘.๓๐ - ๑1.3๐ น. และภาคบ่ายเวลา ๑๓.๐๐ – ๑6.3๐ น.)  
     3.2 หลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
   (1) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 x 1 นิ้ว โดยถ่ายไม่เกิน 1 ปี 
(นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน 3 รูป 
   (2) สำเนาแสดงผลการศึกษา ตัวอย่างเช่น สำเนาปริญญาบัตรและระเบียบแสดงผลการเรียน  
(หากเรียนหลักสูตรต่อเนื่องให้แนบมาพร้อมนี้ ) ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร  
จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ พร้อมฉบับจริง โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายใน 
วันปิดรับสมัคร คือ วันที่ 28 ตุลาคม 2567 
  ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ ให้นำหนังสือรับรอง
คุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ ได้รับอนุมัติปริญญาบัตร  
ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครยื่นแทนก็ได้  
  (3) สำเนาใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะสาขาเภสัชกรรมชั้นหนึ่ง หรือได้รับใบอนุญาต  
เป็นผู้ประกอบวิชาชีพเภสัชกรรม จากสภาเภสัชกรรม จำนวน 1 ฉบับ 
  (4) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
  (5) หลักฐานผ่านการเกณฑ์ทหาร สด.8 หรือ สด.43 (สำหรับเพศชาย 1 ฉบับ)  
   (6) สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยนชื่อ – 
นามสกุล (ในกรณีท่ีชื่อ – นามสกุล ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ 1 ฉบับ  
ทั้งนี้  ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำว่ารับรองว่า“สำเนาถูกต้อง”และลงชื่อกำกับไว้ด้วย  
 ผู้สมัครสอบต้องเสียค่าสมัครสอบสำหรับตำแหน่ งที่ สมัคร อัตรา 100 บาท เมื่อสมัครสอบ 
แล้วค่าสมัครสอบจะไม่จ่ายคืนให้ เว้นแต่ในกรณีที่เป็นผู้ขาดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง แต่ทั้งนี้ จะต้อง  
ดำเนินการขอคืนก่อนวันประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินฯ 
 
            /3.3 เงื่อนไข... 



3 
 

     3.3 เงื่อนไขในการรับสมัคร 
   (1) ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า เป็นผู้มี
คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียด
ต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจาก
ผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัคร อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิ
สมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น 
และจังหวัดฉะเชิงเทราจะไม่คืนค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบด้วย 
  (2) ผู้สมัครรับการเลือกสรร หากมีประสบการณ์ในการปฏิบัติงานในลักษณะตรงตามตำแหน่ง
ดังกล่าว ให้นำหนังสือรับรองประสบการณ์จากหน่วยงานมาประกอบการสมัครด้วย 

4. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมิน
สมรรถนะ 
  จังหวัดฉะเชิงเทรา จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ สมรรถนะ  
และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมินฯ ในวันที่ 30 ตุลาคม 2567 ณ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดฉะเชิงเทรา 
แ ล ะท า ง เว็ บ ไซ ต์ ส ำนั ก งาน ส าธ า รณ สุ ข จั งห วั ด ฉ ะ เชิ ง เท ร า  (http://www.cco.moph.go.th/ )  
หัวข้อประชาสัมพันธ์ 

5. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
  ผู้ สมัครต้องได้ รับการประเมินสมรรถนะ ด้ วยวิธีการประเมินความรู้ความสามารถ ทั กษะ  
และสมรรถนะ ครั้งที่ 1 และครั้งที่ 2 ด้วยวิธีการประเมิน ดังนี้ 

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
การประเมินสมรรถนะ ครั้งที่  1 
 - ความรู้ความสามารถทั่วไป 
 - ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง 
  

 
100 

 
               สอบข้อเขียน 
 

การประเมินสมรรถนะ ครั้งที่  2 
      - ความรู้ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 

 
100 

 
สอบสัมภาษณ์ 

 
รวม 200  

            
หมายเหตุ   จังหวัดฉะเชิงเทรา จะดำเนินการประเมินสมรรถนะครั้งที่  1 ก่อน และผู้ผ่านการประเมิน 
ครั้งที่ 1 ดังกล่าวแล้ว จึงจะมีสิทธิรับการประเมิน ครั้งที่ 2 ต่อไป 

6. เกณฑ์การตัดสิน 
  ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ที่ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินความรู้ ความสามารถ  ทักษะ 
และสมรรถนะ แต่ละครั้งไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
  ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 2 จะต้อง
เป็นผู้ที่สอบได้คะแนนในการประเมินความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่ 1 ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60  
 
               /การจัดจ้าง... 

http://www.cco.moph.go.th/
Windows 10
Textbox

Windows 10
Textbox
( https://cco.moph.go.th/)



Windows 10
Textbox
( https://cco.moph.go.th/)


